



2023/0211(COD)

9.2.2024

*****I**

NÁVRH ZPRÁVY

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o poskytování služeb v digitálních eurech poskytovateli platebních služeb zřízenými podle práva členských států, jejichž měnou není euro, a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1230 (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodaj: Stefan Berger

Vysvětlivky

- * Postup konzultace
- *** Postup souhlasu
- ***I Řádný legislativní postup (první čtení)
- ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)
- ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno ***tučnou kurzívou*** v levém sloupci. Nahrazení je označeno ***tučnou kurzívou*** v obou sloupcích. Nový text je označen ***tučnou kurzívou*** v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká.

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny ***tučnou kurzívou***. Vypuštěné části textu jsou označeny symbolem ■ nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový text se označí ***tučnou kurzívou*** a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtně. Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU	5
---	---

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o poskytování služeb v digitálních eurech poskytovateli platebních služeb zřízenými podle práva členských států, jejichž měnou není euro, a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1230 (COM(2023)0368 – C9-0214/2023 – 2023/0211(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

- s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2023)0368),
 - s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0214/2023),
 - s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,
 - s ohledem na stanovisko Evropské centrální banky ze dne 31. října 2023¹,
 - s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru²,
 - s ohledem na článek 59 a 41 jednacího řádu,
 - s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A9-0000/2024),
1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;
 2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;
 3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení

Nadpis 1

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

Návrh

(Netýká se českého znění.)

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO

¹Úř. věst. C 2024/669, 12.1.2024.

²Úř. věst. C, C/2023/878, 8.12.2023.

PARLAMENTU A RADY

o poskytování služeb v digitálních eurech poskytovateli platebních služeb zřízenými podle práva členských států, jejichž měnou není euro, a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1230

(Text s významem pro EHP)

Návrh

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí

(3) Je nezbytné zajistit, aby všichni poskytovatelé platebních služeb, ať už jsou zřízeni podle práva členských států, jejichž měnou je euro, nebo členských států, jejichž měnou euro není, mohli distribuovat digitální euro, a uplatňovat tak volný pohyb služeb v Unii. Poskytování platební služby v digitálních eurech všemi poskytovateli platebních služeb by přispělo k vysoké úrovni inovací, usnadnilo by platby a zvýšilo hospodářskou soutěž v celé Unii a zároveň je nezbytné pro ochranu integrity jednotného trhu. Všichni poskytovatelé platebních služeb zřízeni v Unii by proto měli být schopni distribuovat platební služby v digitálních eurech za stejných podmínek fyzickým nebo právnickým osobám, které mají bydliště nebo jsou usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, fyzickým nebo právnickým osobám, které si otevřely **účet** v digitálních eurech v době, kdy měly bydliště nebo byly usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, ale již v těchto členských státech bydliště nemají nebo tam nejsou usazeny, a návštěvníkům

Pozměňovací návrh

(3) Je nezbytné zajistit, aby všichni poskytovatelé platebních služeb, ať už jsou zřízeni podle práva členských států, jejichž měnou je euro, nebo členských států, jejichž měnou euro není, mohli distribuovat digitální euro, a uplatňovat tak volný pohyb služeb v Unii. Poskytování platební služby v digitálních eurech všemi poskytovateli platebních služeb by přispělo k vysoké úrovni inovací, usnadnilo by platby a zvýšilo hospodářskou soutěž v celé Unii a zároveň je nezbytné pro ochranu integrity jednotného trhu. Všichni poskytovatelé platebních služeb zřízeni v Unii by proto měli být schopni distribuovat platební služby v digitálních eurech za stejných podmínek fyzickým nebo právnickým osobám, které mají bydliště nebo jsou usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, fyzickým nebo právnickým osobám, které si otevřely **peněženku** v digitálních eurech v době, kdy měly bydliště nebo byly usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, ale již v těchto členských státech bydliště nemají nebo tam nejsou usazeny, a

eurozóny. Poskytovatelé platebních služeb zřízení podle práva členských států, jejichž měnou není euro, by měli mít rovněž možnost distribuovat digitální euro všem ostatním fyzickým nebo právnickým osobám, které mají bydliště nebo jsou usazeny v členských státech, jejichž měnou není euro, a v jiných zemích Evropského hospodářského prostoru nebo v jakýchkoli třetích zemích za podmínek stanovených v nařízení (EU) [vložit odkaz – návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení digitálního eura – COM(2023) 369 final].

návštěvníkům eurozóny. Poskytovatelé platebních služeb zřízení podle práva členských států, jejichž měnou není euro, by měli mít rovněž možnost distribuovat digitální euro všem ostatním fyzickým nebo právnickým osobám, které mají bydliště nebo jsou usazeny v členských státech, jejichž měnou není euro, a v jiných zemích Evropského hospodářského prostoru nebo v jakýchkoli třetích zemích za podmínek stanovených v nařízení (EU) [vložit odkaz – návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zavedení digitálního eura – COM(2023) 369 final].

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení

Čl. 3 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) fyzickým a právnickým osobám, které si otevřely **účet** v digitálních eurech v době, kdy měly bydliště nebo byly usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, ale již v těchto členských státech bydliště nemají nebo tam nejsou usazeny;

Pozměňovací návrh

b) fyzickým a právnickým osobám, které si otevřely **peněženku** v digitálních eurech v době, kdy měly bydliště nebo byly usazeny v členských státech, jejichž měnou je euro, ale již v těchto členských státech bydliště nemají nebo tam nejsou usazeny;

Or. en